
Adaptačně-integrační kurzy

Kurzy jsou zákonem povinné pro vybrané skupiny nově příchozích cizinců, kteří v ČR získali
dlouhodobý nebo trvalý pobyt (biometrickou kartu) po 1.1.2021.
Adaptačně-integrační kurz je vzdělávací čtyřhodinový seminář, který cizincům pomůže co
nejrychleji se zorientovat v České republice a seznámit se s jejich základními právy a
povinnostmi na území ČR.
Kurz je veden v češtině a tlumočen do potřebného jazyka.
Každý účastník se musí registrovat na portálu Ministerstva vnitra https://kurzy.frs.gov.cz/.
Za nesplnění této zákonné povinnosti hrozí pokuta až 10 000 Kč.
Absolvovat kurz je povinné do 1 roku od převzetí biometrické karty.

K dispozici jsou dva typy kurzů:
VEŘEJNÉ – zaměstnanec se registruje individuálně v registračním systému na kurz, který se
realizuje v centru na podporu integrace cizinců
NEVEŘEJNÉ – kurz organizuje společně s centrem na podporu integrace cizinců
zaměstnavatel pro své zaměstnance

V případě neveřejného kurzu je třeba, aby se zaměstnavatel spojil s centrem na podporu
integrace cizinců v daném kraji. V Praze veřejné i neveřejné kurzy zajišťuje Integrační
centrum Praha (icpraha.com)
Výhody neveřejného kurzu pro zaměstnavatele:

● Můžete zvýšit péči o své zaměstnance.
● Můžete být nápomocen v rychlejší adaptaci zaměstnanců v ČR.
● Díky Vám Vaši zaměstnanci splní svou zákonnou povinnost.
● Můžete pro své zaměstnance zajistit tlumočení kurzu do jazyka, kterému nejlépe

rozumí.

U veřejného kurzu je potřeba, aby cizinec po vytvoření registrace zaplatil účastnický poplatek
a přihlásil se na konkrétní termín v registračním systému.

Zda se na cizince povinnost absolvovat adaptačně-integrační kurz vztahuje, je možné si
ověřit prostřednictvím on-line kvízu: https://aik.icpraha.com/form/

Centrum zajišťující kurzy na území Prahy:
https://aik.icpraha.com/
U Radnice 10/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město
+420 253 253 984
aik@icpraha.com

Kontakty na ostatní jednotlivá centra v ČR:
https://www.integracnicentra.cz/

Aktivita probíhá v rámci projektu AIK ICP 24 na integraci cizinců financovaného
MV ČR v rámci dotačního programu Adaptačně-integrační kurzy 2024
(Rozhodnutí č. 2/2024 AIK).

https://kurzy.frs.gov.cz/
http://icpraha.com
https://aik.icpraha.com/form/
https://aik.icpraha.com/
mailto:aik@icpraha.com

